
  
 

Projekt Hack the Culture 

1. Cíl projektu:  

Cílem projektu je aktivizovat studenty UHK prostřednictvím jejich zapojení do pořadatelských aktivit 

v oblasti kultury na území Královéhradeckého kraje. Hlavním smyslem je umožnit mladým lidem 

realizovat jejich vlastní autentickou verzi kultury, kterou skutečně realizovat chtějí, ovšem chybí jim 

k tomu prostředky, kompetence nebo kontakty.  

V rámci grantového řízení je tak možné získat: 

• finanční podporu formou grantu ve výši až 50.000 Kč 

• v případě mimořádně úspěšné realizace projektu až 10.000 Kč formou stipendia 

• konzultaci k projektu s odborníky – odbor kultury, další kulturní instituce; 

• konzultaci v oblasti business modelu viz bod 4 této výzvy. 

Z hlediska žánru akce se může jednat o jakoukoli událost v oblasti kultury. Žánr tak není stanoven. 

Konkrétní projekty budou vybrány komisí složenou ze zástupců Královéhradeckého kraje a Univerzity 

Hradec Králové, a to na základě předem zveřejněných transparentních kritérií popsaných v kapitole 3. 

(Z hlediska typu akce se může jednat o koncert, výstavu, divadlo, workshop, přednášku, večer poezie 

či slam poetry, komentovanou procházku s kulturním tématem, komunitní setkání s kulturním 

přesahem,…).  

Projekty budou také přispívat k budování dobrého jména Královéhradeckého kraje a Univerzity Hradec 

Králové. S ohledem na to je třeba v rámci realizace vycházet z principů slušnosti, humanity a obecně 

respektovat etické a morální principy definované mj. Etickým kodexem UHK.  

 

2. Způsob podání žádosti o grant  

Žádost o grant je podávána ve dvou fázích:  

a. Povinná konzultace: probíhá formou vyplnění základních parametrů projektu do 

formuláře na této stránce, a to nejpozději 7 dní před uzávěrkou. Do 5 dnů od vyplnění 

formuláře budete kontaktováni zástupcem odboru kultury, který poskytne zpětnou 

vazbu tak, aby Váš projekt měl co největší šanci na úspěšnou realizaci.  

b. Podání žádosti: je možné až po obdržení zpětné vazby v rámci povinné konzultace viz 

bod výše, po které obdržíte formulář pro vyplnění finální žádosti. 

Celková alokace projektu: 200.000 Kč 

Maximální výše podpory jednoho projektu: 50.000 Kč (není možné požádat o vyšší částku).  

Minimální výše podpory jednoho projektu: není stanovena 

Příjem žádostí o grant: 10. 3. 2025 do 30. 3. 2025 

 

 

 

 

https://www.uhk.cz/cs/zadostOKonzultaciVRamciHackTheCulture


  
3. Podmínky projektů studujících a kritéria výběru:  

Všechny přihlášené projekty budou vyhodnoceny nejprve po formální stránce. Pokud splní formální 

náležitosti, budou hodnoceny pomocí věcných hodnotících kritérií zaměřených na kvalitu a přínos 

projektu.  

Žadatelé, kteří uspějí v grantovém řízení budou vyzváni k podpisu smlouvy. Na jejím základě budou 

příjemci vyplaceny finanční prostředky na úhradu výdajů projektu uvedených v rozpočtu v rámci 

žádosti.  

Formální kritéria hodnocení:  

• Splněná povinnost konzultace; 

• vyrovnaný, tedy nulový rozpočet projektu (plánované náklady se rovnají plánovaným 

výnosům); 

• Realizace projektu nejpozději do 1. června 2026; 

• Žadatel/ka studuje na Univerzitě Hradec Králové v době podání žádosti o podporu; 

• Maximální požadovaná částka nepřesahuje 50.000 Kč; 

• Projekt vychází z principů slušnosti, humanity a obecně respektuje etické a morální principy 

definované mj. Etickým kodexem UHK. Projekt nesmí propagovat žádnou politickou stranu či 

hnutí; 

• Projekt bude realizován na území Královéhradeckého kraje. 

Hodnotící kritéria: MAX 100 bodů.  

• Přínos kulturní scéně: max. počet bodů 40:  

Projekt je inovativní, přichází s doplněním kulturní scény v místě konání. Má svou uměleckou 

hodnotu a dokáže ji zprostředkovat publiku vhodnou formou. Zvažované publikum se neskládá 

pouze ze studentů či studentek Univerzity, ale projekt má ambici oslovit i další občany v místě 

konání či širším okruhu. Projekt má potenciál být základem pro další pokračování, je udržitelný.  

• Hospodárnost rozpočtu projektu: max. počet bodů 30:  

Náklady i výnosy jsou odůvodnitelné a jejich uhrazení je nutnou podmínkou realizace projektu. 

Náklady jsou vynaloženy hospodárně a jejich výše odpovídá cenám v místě a čase obvyklým. 

Projekt má vyrovnaný rozpočet a všechny náklady jsou uznatelné a doložitelné. 

• Organizační zajištění projektu: max. počet bodů 30:  

Projekt pamatuje na nutné organizační zajištění. Je realizovatelný a dobře pracuje s možnými 

riziky. Součástí předloženého projektu je i nástin marketingové a komunikační strategie 

projektu.  

 

Způsob hodnocení:  

• Projekty budou hodnoceny nejprve po formální stránce. Pokud budou splněny všechny 

náležitosti, budou projekty následně hodnoceny dle věcných kritérií.  

• Projekty bude posuzovat společně komise složená ze zástupců Univerzity Hradec Králové a 

Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje.  

• Komise posoudí všechny projekty, které splnily řádně formální kritéria a dle daných věcných 

kritérií přidělí každému projektu bodové ohodnocení;  

• Aby byl projekt podpořitelný, musí v rámci věcného hodnocení získat nejméně 50 bodů; tímto 

bodovým minimem nevzniká právní nárok na podporu.  



  
• Finanční podporu získají nejvýše ohodnocené projekty, a to sestupně od neúspěšnějšího až do 

vyčerpání celkové alokace projektu.  

• Na podporu v rámci projektu nevzniká podáním žádosti žádný právní nárok.  

• Komise může určit náhradní projekty, které budou podpořené v případě, že se neuskuteční 

původně stanovené podpořené projekty. Náhradníci budou o této skutečnosti informování. 

 

Uznatelné náklady – na co je možné prostředky vynaložit:  

• Náklady, které přímo souvisejí s projektem a bez jejichž vynaložení by projekt nemohl být 

realizován  

• Náklad musí vzniknout a být uhrazen v období realizace projektu.  

• Náklad musí být vynaložen účelně, efektivně a hospodárně.  

• Náklad musí být uveden v rozpočtu projektu. 

• Nákup aparatury, vybavení, zařízení, přístrojů v maximální možné výši 3.000 Kč;  

 

Neuznatelné náklady: 

• Osobní odměna pořadatele/žadatele;  

• Stravování, občerstvení, květiny, ceny do soutěží, peněžní dary;  

• Jízdné na zkoušky akce;  

• Daň z přidané hodnoty, pokud je příjemce plátcem této daně a vzniká mu nárok na odpočet 

této daně;  

• Investiční výdaje;  

• Pořizování vlastních audio a video nosičů určených k prezentaci a prodeji nebo obdobnou 

ediční činnost;  

• Leasing, splátky úvěrů, zápůjček a podobných finančních produktů včetně příslušenství;  

• Nespecifikované výdaje (tj. výdaje, které nelze doložit);  

• Telefonní služby;  

• Vedení účetnictví, bankovní poplatky, právní služby;  

• Položky hrazené formou vzájemného zápočtu;  

• Podpora politických stran, náboženství, extremistických hnutí a služby poskytnuté v rozporu s 

dobrými mravy a Etickým kodexem UHK;  

• Činnosti přímo nesouvisející s podporovanou akcí. 

Vyplacení stipendia:  

Stipendium je nenárokové a bude přiznáno na základě návrhu Univerzity Hradec Králové po posouzení 

úspěšnosti realizace projektu. 

Vyúčtování projektu/prokázání realizace:  

Realizátor projektu je povinen doložit vyúčtování poskytnuté finanční podpory v listinné podobě 

nejpozději 15. dne v měsíci, který následuje po měsíci, kdy akce uskutečnila. Vyúčtování bude 

obsahovat seznam dokladů a přiloženy budou originály prvotních dokladů vynaložených nákladů. 

 

  



  
4. Metodická podpora  

 

Kromě povinné konzultace jsou účastníkům grantového řízení bezplatně nabízeny následující 

konzultace. Neváhejte jich využít. 

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu  

Zkušení pořadatelé kulturních projektů mohou poradit s náležitostmi kulturní akce. Máte-li 

dotaz na problematiku místa konání akce, potřebná povolení, nahlášení akce, problematiku 

nočního klidu, poplatku OSA,… obraťte se na následující kontakty. Pokud Vám nebudeme umět 

poradit, můžeme zprostředkovat kontakt na povolanou osobu (třeba příslušný úředník na 

obecním úřadě v případě konání akce ve veřejném prostoru).   

 Filip Roček: frocek@khk.cz nebo Kristýna Novotná Šimáková: knovotnasimakova@khk.cz 

 Technologické centrum Hradec Králové 

Některé přihlášené projekty mohou být komplexnější a ambicióznější s výhledem do 

budoucna. Projekt může být základem vaší budoucí profesní dráhy. Proto máte možnost 

v kterékoli fázi projektu požádat zdarma o konzultaci Technologické centrum Hradec Králové, 

které nabízí studentům konzultační podporu zaměřenou na podnikatelskou stránku jejich 

projektů. V rámci poradenství se zaměříme především na tvorbu podnikatelského plánu a jeho 

komponent, probereme spolu právních aspekty podnikání a podrobně rozebereme náklady 

vašeho podnikání. 

Technologické centrum Hradec Králové je podnikatelský inkubátor, kde je možné vaše projekty 

i dále rozvíjet.  Se svými dotazy se můžete obracet na Ing. Anetu Brindovou, která vám odpoví 

vše, co vám v programu Hack the Culture můžeme nabídnout. 

Aneta Brindová: aneta.brindova@tchk.cz 

 

 

mailto:frocek@khk.cz
mailto:knovotnasimakova@khk.cz
mailto:aneta.brindova@tchk.cz

